

FINANCIERA SUMMA, S. A.

 ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022
 (Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS		14,380,159.78	
Intereses	11,142,644.58		
Comisiones	1,413,808.00		
Negociación de Títulos-Valores	1,698,125.00		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	125,582.20		
GASTOS FINANCIEROS		7,174,715.21	
Intereses	5,476,470.79		
Comisiones	176,146.62		
Negociación de Títulos-Valores	731,809.88		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	790,287.92		
MARGEN POR INVERSIONES			7,205,444.57
PRODUCTOS POR SERVICIOS		1,382,105.71	
Comisiones por Servicios Diversos	1,382,105.71		
GASTOS POR SERVICIOS		271,821.18	
Comisiones por Servicios	271,821.18		
MARGEN POR SERVICIOS			1,110,284.53
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		271,001.53	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	271,001.53		
Productos por Inversiones en Acciones	-		
Productos por Promoción de Empresas	-		
GASTOS		2,333,335.65	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	2,333,335.65		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(2,062,334.12)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			6,253,394.98
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			5,936,266.88
MARGEN OPERACIONAL NETO			317,128.10
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		35,763.40	
Productos Extraordinarios	294,448.90		
Gastos Extraordinarios	258,685.50		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		234,668.58	
Productos de Ejercicios Anteriores	235,368.58		
Gastos de Ejercicios Anteriores	700.00		270,431.98
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			587,560.08
Impuesto sobre la Renta			-
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			587,560.08

GUATEMALA, 06 DE JULIO DE 2022


 HEIDY IXPATA RAMÍREZ
 CONTADOR


 ADOLFO PAIZ PREM
 PRESIDENTE


 IRMA MARROQUIN DE CARRILLO
 AUDITOR

 IGNACIO LEJARRAGA E.
 GERENTE GENERAL

 Información disponible en la página web: www.summa.com.gt